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 Małgorzata Potocka 

 Radna Miasta Krakowa 

 

 

 

Odpowiadając na Pani interpelację w sprawie posterunku straży miejskiej na  

os. Kurdwanów, przekazaną 27 lutego 2025 r. przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego 

Rady Miasta Krakowa, uprzejmie informuję, że nie doszło do likwidacji Oddziału IV Podgórze.  

 

W celu poprawy komfortu pracy oraz komunikacji strażników dotychczas pracujących  

w dwóch siedzibach, tj. przy ul. Cechowej 19 oraz przy ul. Na Kozłówce 25, kierownictwo Straży 

Miejskiej podjęło decyzję o przeniesieniu Oddziału do jednego budynku mieszczącego się przy 

ul. Zawiłej 57b. Poprzednie siedziby Oddziału IV Podgórze nie były  dostosowane do wymagań 

dotyczących warunków bezpieczeństwa i higieny pracy. Nie były one również przystosowane 

dla osób z niepełnosprawnościami, do przyjmowania stron,  jak również nie było zapewnionych 

miejsc parkingowych dla pojazdów służbowych i petentów.  

Straż Miejska Miasta Krakowa została powołana na mocy przepisów ustawy z dnia  

29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1763) do ochrony 

porządku i spokoju w miejscach publicznych na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Straż Miejska 

Miasta Krakowa może podejmować działania związane z egzekwowaniem przepisów ustaw, 

rozporządzeń, czy też przepisów prawa lokalnego w ramach posiadanych kompetencji  

i uprawnień. Sprawami przestępczości zajmuje się natomiast Policja, zatem Straż Miejska nie  

prowadzi statystyk związanych ze stanem przestępczości. 

Podkreślam, że interwencje na przedmiotowym terenie podejmują ci sami 

funkcjonariusze z Oddziału IV Podgórze. Patrole dyslokowane są w ten sam rejon i realizują te 

same zadania. Zmiana lokalizacji nie spowodowała zmiany sposobu zarządzania zasobami 

ludzkimi. W samym 2024 r. tylko na terenie Dzielnicy XI Podgórze Duchackie strażnicy podjęli 

łącznie 3902 interwencje, które zakończyły się nałożeniem 2600 mandatów karnych, 

sporządzeniem 232 notatek pod wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego  

i pouczeniem 1070 osób. Dodatkowo z terenu Dzielnicy XI doprowadzili 137 osób do Miejskiego 

Centrum Profilaktyki Uzależnień, 7 osób do miejsc ich zamieszkania, a 10 przekazali Pogotowiu 

Ratunkowemu (z uwagi na stan zagrażający ich życiu lub zdrowiu). Doprowadzili również do 

usunięcia 98 pojazdów nieużytkowanych z terenu przedmiotowej Dzielnicy. Dyżurni Straży 

Miejskiej przyjęli łącznie 5123 interwencje z terenu Dzielnicy XI, które zostały zrealizowane.  

Analiza stanu bezpieczeństwa wykonana przez Policję dla Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa wykazała, że przy ul. Cechowej w 2024 r. 



 

 

zmalała liczba przestępstw w przestrzeni publicznej w porównaniu z latami 2022 i 2023 (2022 r. 

– 11,  2023 r. – 7, 2024 r. - 1). Statystyka dotycząca ujawnionych wykroczeń w okolicach  

ul. Cechowej za ww. lata wyraźnie wskazuje na ich spadek w 2024 r. (2022 r. – 401, 2023 r. – 416, 

2024 r. -170). Wzrosła jedynie liczba osób odwiezionych w ubiegłym roku do Miejskiego 

Centrum Profilaktyki uzależnień (2022 r. - 12, 2023 r. - 10, 2024 -19). 

Jednocześnie informuję, że nie ma możliwości przywrócenie funkcjonowania Oddziału 

IV Podgórze w lokalizacji przy ul. Cechowej 19. Budynek został przejęty przez Specjalistyczną 

Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną "Krakowski Ośrodek Kariery" z siedzibą przy  

ul. Popławskiego 17. 

 

z up. PREZYDENTA MIAST 

A 

Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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